
Spotkanie 47: Inność natury męskości i kobiecości 

Teksty biblijne: 

Stworzył więc Bóg człowieka na swój obraz, na obraz Boży go stworzył: stworzył mężczyznę i 

niewiastę.  Po czym Bóg im błogosławił, mówiąc do nich: «Bądźcie płodni i rozmnażajcie się, 

abyście zaludnili ziemię i uczynili ją sobie poddaną; abyście panowali nad rybami morskimi, 

nad ptactwem powietrznym i nad wszystkimi zwierzętami pełzającymi po ziemi». (Rdz 1, 27-

28) 

Do mężczyzny zaś [Bóg] rzekł: «Ponieważ posłuchałeś swej żony i zjadłeś z drzewa, co do 

którego dałem ci rozkaz w słowach: Nie będziesz z niego jeść - przeklęta niech będzie ziemia 

z twego powodu: w trudzie będziesz zdobywał od niej pożywienie dla siebie 

po wszystkie dni twego życia.  Cierń i oset będzie ci ona rodziła, a przecież pokarmem  twym 

są płody roli. W pocie więc oblicza twego będziesz musiał zdobywać pożywienie, póki nie 

wrócisz do ziemi, z której zostałeś wzięty; bo prochem jesteś i w proch się obrócisz!» (Rdz 3, 

17-19) 

KKK 

2333 Każdy człowiek, mężczyzna i kobieta, powinien uznać i przyjąć 

swoją tożsamość płciową. Zróżnicowanie i komplementarność fizyczna, moralna i 

duchowa są ukierunkowane na dobro małżeństwa i rozwój życia rodzinnego. 

Harmonia małżeństwa i społeczeństwa zależy częściowo od sposobu, w jaki 

mężczyzna i kobieta przeżywają swoją komplementarność oraz wzajemną potrzebę 

i pomoc. 

2334 "Stwarzając człowieka <<mężczyznę i niewiastę>>, Bóg obdarza godnością 

osobową w równej mierze mężczyznę i kobietę" 78 . "Człowiek jest osobą, w 

równej mierze mężczyzna i kobieta, oboje wszakże zostali stworzeni na obraz i 

podobieństwo Boga osobowego" 79 . 

2335 Każda z dwu płci z taką samą godnością, chociaż w różny sposób, jest 

obrazem mocy i czułej miłości Boga. Jedność mężczyzny i kobiety w małżeństwie 

jest sposobem naśladowania w ciele wspaniałomyślności i płodności Stwórcy: 

"Mężczyzna opuszcza ojca swego i matkę swoją i łączy się ze swą żoną tak ściśle, 

że stają się jednym ciałem" (Rdz 2, 24). Z tej jedności wywodzą się wszystkie 

pokolenia ludzkie 80 . 

2336 Jezus przyszedł odnowić stworzenie w jego pierwotnej nieskazitelności. W 

Kazaniu na Górze dokładnie wyjaśnia zamysł Boga: "Słyszeliście, że powiedziano: 

Nie cudzołóż! A Ja wam powiadam: Każdy, kto pożądliwie patrzy na kobietę, już 

się w swoim sercu dopuścił z nią cudzołóstwa" (Mt 5, 27-28). Człowiek nie 

powinien rozdzielać tego, co Bóg złączył 81 . 

Tradycja Kościoła zawsze uważała, że szóste przykazanie obejmuje całość ludzkiej 

płciowości. 
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2360 Płciowość jest podporządkowana miłości małżeńskiej mężczyzny i kobiety. 

W małżeństwie cielesna intymność małżonków staje się znakiem i rękojmią 

komunii duchowej. Między ochrzczonymi więzy małżeńskie są uświęcone przez 

sakrament. 

2361 "Płciowość, przez którą mężczyzna i kobieta oddają się sobie wzajemnie we 

właściwych i wyłącznych aktach małżeńskich, nie jest bynajmniej zjawiskiem 

czysto biologicznym, lecz dotyczy samej wewnętrznej istoty osoby ludzkiej jako 

takiej. Urzeczywistnia się ona w sposób prawdziwie ludzki tylko wtedy, gdy 

stanowi integralną część miłości, którą mężczyzna i kobieta wiążą się z sobą aż do 

śmierci" 98 . 

Tobiasz podniósł się z łóżka i powiedział do Sary: "Wstań, siostro, módlmy się i błagajmy Pana naszego, aby 

okazał nam miłosierdzie i ocalił nas". Wstała i ona i zaczęli się modlić i błagać, aby dostąpić ocalenia. I zaczęli 

tak mówić: 
Bądź uwielbiony, Boże ojców naszych... 
Tyś stworzył Adama, 
i stworzyłeś dla niego pomocną ostoję - Ewę, jego żonę, 
i z obojga powstał rodzaj ludzki. 
I Ty rzekłeś: 
Nie jest dobrze być człowiekowi samemu, 
uczyńmy mu pomocnicę podobną do niego. 
A teraz nie dla rozpusty 
biorę tę siostrę moją za żonę, 
ale dla związku prawego. 
Okaż mnie i jej miłosierdzie 
i pozwól razem dożyć starości! 
I powiedzieli kolejno: Amen, amen! A potem spali całą noc (Tb 8, 4-9). 
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